

Vesa Kallio kesk ym.

**Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Sodan ja rauhan keskus Muistin toiminnan vakiinnuttamiseen, näyttelyn uudistamisen suunnitteluun ja toteuttamiseen sekä tiedekasvatuksen kehittämiseen (225 000 euroa)**

**Eduskunnalle**

Sodan ja rauhan keskus Muisti avattiin Mikkelissä kesäkuussa 2021. Muisti on humanistisyhteiskuntatieteellinen tiedekeskus, joka tarjoaa laadukkaan ja monipuolisen nonformaalin oppimisympäristön sodan ja rauhan objektiiviseen, tiedelähtöiseen ymmärtämiseen. Muisti herättää kävijät pohtimaan sotaan, rauhaan ja ihmisyyteen liittyviä kysymyksiä ja ohjaa heitä kriittiseen ajatteluun. Opetus ja oppiminen tapahtuu Muistissa näyttelyissä, tapahtumissa sekä verkossa. Venäjän hyökkäys Ukrainaan on tehnyt Muistin toiminnasta ennakoitua tärkeämpää ja ajankohtaisempaa.

Sodan ja rauhan keskus Muistissa on käynyt runsaan kahden vuoden aikana lähes 85 000 kävijää. Muistin sosiaalinen media tavoittaa parhaimmillaan 400 000 henkilöä kuukaudessa. Muisti on saanut useita palkintoja ja ehdokkuuksia, jotka osoittavat onnistumista ja laajaa tukea toiminnalle. Uusi tiedekeskus ei kuitenkaan ole kerralla valmis. Muistin toimintarahoitusta on vielä vakiintumaton ja tarpeita on tiedekasvatukseen liittyvien palvelujen sekä vuonna 2025 avattavan uuden näyttelyosion rahoituksessa. Tuolloin tulee kuluneeksi 80 vuotta toisen maailmansodan päättymisestä.

Muistin digitaalisuutta hyödyntävät ja vuorovaikutteiset näyttelyt uudistavat historianäyttelyjen toteuttamistapaa ja teknologiaa. Tutkitun historiatiedon ymmärtäminen ajassa, jolloin naapurimme käyttää väärin menneisyyttä oikeuttamaan hyökkäyssodan, on äärimmäisen tärkeää. Se auttaa ymmärtämään nykypäivän konfliktien syntyä ja kulkua sekä rauhantyön merkitystä monella eri tasolla.

Muistin näyttelyt tarjoavat vallitsevassa tilanteessa yhä tärkeämpiä kansalaistaitoja, kuten lähdekritiikin ymmärtämistä ja eri medioiden lukutaitoa. Muisti kantaa sotasukupolvien perintöä ja tulevaisuuskuvaa kertomalla kuinka vaikeistakin ajoista selvitään ja kuinka meitä ja demokratiaamme on puolustettu. Näin kasvatamme kansalaisten ja erityisesti nuorten kriisinsietokykyä. Tiedekasvatus auttaa vahvistamaan tulevaisuusoptimismia — tieteen avulla tulevaisuuden ongelmat ovat ratkaistavissa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

## **Talousarvioaloite TAA 112/2023 vp**

*että eduskunta lisää 225 000 euroa momentille 29.80.31 Sodan ja rauhan keskus Muistin toiminnan vakiinnuttamiseen, näyttelyn uudistamisen suunnitteluun ja toteuttamiseen sekä tiedekasvatuksen kehittämiseen.*

Helsingissä 20.10.2023

Vesa Kallio kesk  
Hanna Kosonen kesk  
Hanna Holopainen vihr